－ 今池混声合唱団 団報 －

                              2020. 10.23

＝ 今池混声合唱団 総会だより ＝

     日時： 10月 3日（土） 午後７時より

場所： 東生涯学習センター 第 2集会室 にて

1． 総会はじめ

有効団員数 ・・24名（ 一般 17, 新入 4, 地方 3 ）

出席団員数 ・・15名  ＋   茉以ちゃん

欠席・委任状・・ 9名 ( 地方 3名含む )

  議長任命 → 古川里絵子   議事録係任命 → 古川里絵子

2． 本年度について

☆ 活動報告 →別資料参照

運営チーフより

「本年度は、2 月後半から練習も食事会も、何も活動が出来ない!? 異例の 1 年

となってしまいました。練習回数も４回のみで、せっかく１月に新入(復帰)団員

数名に来て頂きながら・・とても残念です(>o<)  そんな中、７月後半から、ま

いちゃんにご提案頂いた、今混グループ Lineでのライブ発声練習会を行ってい

ます。Line に入っていない方達や、その時間のライブに参加出来ない方達用に

YouTubeの限定公開もアップしてもらっています。~Special Thanks♪♪~

この３ヶ月間、何とか合唱と繋がっていられて、発声練習だけではなく毎回の

まいちゃんに癒やされてます！！ とのお声も多数あり～～ヽ(^o^)丿

今後もしばらくは続けていきますので、ご都合つく方はご参加下さい。

☆ 一般会計決算報告 →別資料参照

会計・運営チーフより

  「本年度 収入⇒ 練習場キャンセル還元分について、支出で計上されている

練習場費(4月以降は計上なし)の中で、2/29、3/14、3/28はコロナウィルス感染

防止の理由でのキャンセルの為、名古屋市から全額還元で返金がありました。」

「本年度演奏会積立金を入れた普通預金残高は、218,759円となります。」

会計監査より 「 監査の結果、的確に処理されている事を認めます。」

以上、今期の一般会計決算は、出席者全員で承認されました。

3． 次年度について

☆ スタッフ選挙 →スタッフ組織については別資料参照

       任期１年の会計監査は推薦で、それ以外は立候補が無かった為、引き続きの選

出です。

         団長 後藤和裕       副団長 永元克典

会計 鵜飼知子    会計監査 尾藤清美

技術チーフ 安達知津子  練習補佐 築山幸子

指揮者 後藤佳代    伴奏者 築山茉以

          運営チーフ 古川里絵子（広報担当兼任）

合唱連盟担当 横井洋子

Web担当 説田守道   SNS担当 熊谷紫一

         以上、次年度スタッフとして選出、出席者全員拍手で承認されました。

              ☆ 活動方針・予算案      →別資料参照

     運営チーフより

  「例年なら次年度の活動予定事業を話し合いますが、７月中旬からのコロナ

感染の第２波の状況に、まだ油断はできず、この先の活動の目処が立てられ

ないでいます。そのため、前半は練習無し、後半は練習再開、として予算案

をたててみました。今期の活動が実質半年もおこなっていませんので、前半

は団費を集めなくても、繰越金で支出はまかなえるかと思われます。

来年、愛知県合唱祭が開催されるかによっても練習再開の時期は変わってきま

すので、後半の活動について、団費納入については、改めて決まり次第お知ら

せさせて頂きます。」

その後・・・『来年春からとなっている練習再開だけれども、もう少し早い時

期に、一度おこなってみるのはどうだろう? やはり一人ではなかなか練習出来

ないので』・・というご意見を頂きまして、急きょ、１１月で練習場の空きを

確認してみましょう、となりました。

   4． 総会おわり

団長挨拶。     議事録係、議長解任。

 総会でのご意見を踏まえ、また、練習場としている文化小劇場・生涯センターな

どの施設の使用制限が緩和されている事もわかり、( 具体例で・・１０人だった千

種文化小劇場の練習室の人数制限が２０人となりました) 空きもありましたので

通常とはほど遠いと思いますが、( なにせマスク着用必須ですから。。。)

どんな感じになるか、練習をおこなってみようと思います。(*^_^*)

もちろん、ご参加については無理なく、各自のご判断にお任せします。

１１月１４日 (土)  pm7:00～

吹上、千種文化小劇場２階練習室にて

 人数把握のため、事前に出欠をお伺いしますので必ずお知らせくださいね。

ご意見・ご質問は、 kun-kun1908@tg8.so-net.ne.jp   運営チーフ 古川

chizu0207@docomo.ne.jp    技術チーフ 安達まで。